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Korytko do mocowania prowadnic dźwigowych
i sposób montażu korytka do mocowania prowadnic dźwigowych

w ścianie elementu budowlanego

Przedmiotem wynalazku jest korytko oraz sposób
montażu korytka przeznaczonego do mocowania
prowadnic kabin i przeciwwag dźwigów osobo¬
wych, towarowych i innych'. W stosowanych roz¬
wiązaniach prowadnice dźwigowe przymocowuje
się do odpowiednio ukształtowanych wsporników,
które muszą być połączone ze ścianą elementu bu¬
dowlanego, wzdłuż której ma poruszać się dźwig.

Jeden ze znanych sposobów łączenia wsporników
z elementem budowlanym polega na zabetonowaniu
odpowiednio ukształtowanej końcówki wspornika
w otworach elementu budowlanego w czasie mon¬
tażu prowadnic. W innym znanym sposobie w cza¬
sie montażu prowadnic wykonuje się w ścianie
elementu budowlanego otwory, w których zaciska
się za pomocą tulei rozprężnych śruby do mocowa¬
nia wyżej wymienionych wsporników. Oba te spo¬
soby są pracochłonne i kłopotliwe w wykonawstwie
z uwagi na trudności uzyskania wymaganej dokła¬
dności ustawienia prowadnic, tym bardziej, że pra¬
ce te są wykonywane przez monterów wspinają¬
cych się wzdłuż szybu dźwigowego. Wad powyż¬
szych nie ma znany sposób mocowania wsporni¬
ków za pomocą specjalnych śrub młoteczkowych,
osadzonych w odpowiednio ukształtowanych kory¬
tkach, które zabetonowuje się w ścianie elementu
budowlanego. Korytko wycina się z rury prostoką¬
tnej, której jedna z podstaw ma na całej długości
rowek. Wzdłuż obu krawędzi rowka zawalcowane
są do wewnątrz występy pod wgłębienia w łbach
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młoteczkowych, co ma zabezpieczać śruby przed
obrotem oraz rozwarciem boków korytka w czasie
zaciskania śrub. Do czołowych ścian korytka przy-
spawane są wąsy zabezpieczające przed dostaniem
się betonu do wnętrza korytka oraz przed wysunię¬
ciem się go z elementu budowlanego. Często przy-
spawane są jeszcze dodatkowe wąsy do ścian be¬
tonowych, aby uzyskać pewniejsze osadzenie ko¬
rytka w elemencie budowlanym. Przed osadzeniem
korytka w formie do wytwarzania elementu bu¬
dowlanego, jego rowek zabezpiecza się listwą drev
wnianą, którą przywiązuje* się drutem. Ten sposób
zabezpieczenia korytka jest mało skuteczny, gdyż
nie zapewnia dobrego przylegania korytka do ścia¬
ny formy i w czasie zalewania płynnego betonu,
przedostaje się on do korytka, co wymaga kłopotli¬
wego wykuwania go za pomocą specjalnych narzę¬
dzi. Zasadniczą wadą omawianego korytka jest
skomplikowana technologia wytwarzania rur nie¬
zbędnych do jego wykonania. Z tego względu tyl¬
ko niektóre huty na świecie podjęły się ich pro¬
dukcji. Ponadto niezbędne są również śruby, wy¬
magające specjalnego wykonania. Wtfd powyższych
nie ma korytko oraz sposób montażu korytka we¬
dług wynalazku.

Korytko według wynalazku ma kształt zbliżony
do litery U z bokami wygiętymi w górnej części
na zewnątrz, najkorzystniej pod kątem około 90°.
Płaska podstawa korytka ma co najmniej jedno
wycięcie na śruby mocujące wsporniki, z miejscowo
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poszerzonym otworem umożliwiającym wprowadze¬
nie łbów tych śrub, nakorzystniej z podkładkami
ustalającymi. Korytko według wynalazku ma pro¬
sty kształt łatwy do wykonania w zakładzie, na
przykład: przez wygięcie z blachy lub taśmy. Może
być również wykonywany na gotowo w hucie. Gór¬
ne wygięcia boków na całej długości zapewniają
skuteczne zabetonowanie korytka w elemencie bu¬
dowlanym.

W bocznych ścianach korytka mogą być wyko¬
nane otwory, stosowane przy specjalnych wymaga¬
niach na przykład: przy bardzo dużych obciąże¬
niach dźwigu. Otwory te ułatwiają wypełnienie
betonem wnętrza korytka oraz powodują tworze¬
nie się rdzeni betonowych przechodzących przez
ściany korytka. Częściowe wycięcia wzdłuż korytka
umożliwiają niezbędne przesuwanie śrub w celu
ich ustawienia, zaś przerwy między wycięciami za¬
bezpieczają boki korytka przed rozwarciem, a
miejscowo powiększone otwory umożliwiają wpro¬
wadzenie łbów śrub wraz z podkładkami ustalają¬
cymi lub bez podkładek ustalających.

Sposób montażu korytka według wynalazku po¬
lega na tym, że przed osadzeniem korytka w for¬
mie dolną jego część wypełnia się materiałem ła¬
two usuwalnym jak na przykład: styropian, który
usuwa się po wykonaniu elementu budowlanego
na przykład: przez wytopienie lub wydłubanie.
Dzięki temu uzyskuje się dobre przyleganie kory¬
tka do formy oraz niewypełnienie betonem prze¬
strzeni wypełnionej wyżej wymienionym materia¬
łem.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, w którym fig. 1
przedstawia w przekroju wzdłużnym korytko za¬
betonowane w ścianie elementu budowlanego i spo¬
sób mocowania do niego prowadnic dźwigowych,
fig. 2 przekrój A-A zaznaczony na fig. 1; fig. 3 sa¬
mo korytko w widoku, fig. 4 korytko wypełnione
materiałem łatwo usuwalnym; w przekroju po¬
przecznym.

Jak uwidoczniono na fig. 1 — fig. 4 w elemencie
budowlanym 1 zabetonowane jest korytko 2, w
którym osadzone są śruby 3 do zamocowania wspor¬
nika 4 pod prowadnicę 5 przeciwwagi oraz śruby
6 do zamocowania wspornika 7 pod prowadnicę 8
kabiny. Śruby 3 i 6 są zabezpieczone przed obrotem
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podkładkami ustalającymi 9. Korytko 2 ma kształt
zbliżony do litery U, którego boki 10 mają w gór¬
nej części otwory 11 oraz wygięcie 12 zapewniające
lepsze zabetonowanie korytka w elemencie budo-

5 wlanym 1. Płaska podstawa 13, korytka 2 ma wy¬
gięcie wzdłużne 14, 15 do przesuwania śrub 3, 6 z
miejscowo poszerzonymi otworami 16, 17 umożli¬
wiającymi wprowadzenie łbów tych śrub oraz pod¬
kładek ustalających 9. Przed zabetonowaniem ko-

io rytka 2 w elemencie budowlanym 1 dolną jego
część wypełnia się materiałem łatwo usuwalnym
18, jak na przykład styropian, co zabezpiecza tę
część korytka przed zalaniem betonem. Po wyko¬
naniu elementu budowlanego na gotowo materiał

jl5 łatwo usuwalny wytapia się lub usuwa w inny spo¬
sób, dzięki czemu uzyskuje się możliwość wprowa¬
dzenia i przemieszczenia wzdłuż korytka 2 śrub
3, 6 wraz z podkładkami ustalającymi 9 do moco¬
wania wsporników 4, 7 pod prowadnice 5, 8.
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Zastrzeżenia "patentowe

1. Korytko do mocowania prowadnic dźwigo-
25 wych znamienne tym, że ma kształt zbliżony do li¬

tery U z bokami wygiętymi w górnej części na ze¬
wnątrz, najkorzystniej pod kątem około 90°, którego
płaska podstawa (13) ma co najmniej jedno wycięcie
wzdłużne (14, 15) na śruby (3, 6), mocujące wspor-

30 niki (4,' 7) prowadnic z miejscowo poszerzonym
otworem (16, 17) umożliwiającym wprowadzenie
łbów tych śrub, najkorzystniej z podkładkami usta¬
lającymi (9).

2. Korytko według zastrz. 1, znamienne tym, że
35 w górnej części bocznych ścian (10) korytka są wy¬

konane otwory (11).
3. Sposób montażu korytka do mocowania pro¬

wadnic dźwigowych w ścianie elementu budowla¬
nego polegający na zabetonowaniu go w czasie

40 kształtowania elementu budowlanego w formie,
znamienny tym, że przed zabetonowaniem dolną
część korytka wypełnia się na wysokość umożliwia¬
jącą swobodne przesuwanie śrub, materiałem ła¬
two usuwalnym, na przykład styropianem, który
usuwa się w znany sposób na przykład przez wydłu-

45 banie lub wytopienie go po wykonaniu elementu
budowlanego.
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